РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.2018                                          п. Рощинский                                № -п
Об обеспечении пожарной безопасности

объектов и населенных пунктов на                                                             территории МО Рощинский сельсовет                                                                             в зимний период 2018-2019 годов
          В целях защиты объектов и населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет в зимний период 2018-2019 годов и во исполнение ст.19 ФЗ от 21.12.1994   № 69-ФЗ    «О пожарной безопасности» и в соответствии с ст.7 Устава муниципального образования Рощинский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Довести до населения требования пожарной безопасности  в зимний период (через памятки,  листовки, объявления).
2. Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами администрации и общественными инструкторами.

3. Составить список неблагополучных семей, пенсионеров, инвалидов и провести совместно с участковым  полицейским (по согласованию) проверку мест их проживания.

4.  Провести совместно с работниками культуры для граждан мероприятия по соблюдению правил пожарной безопасности и правил использования пиротехнических изделий в период проведения новогодних и рождественских праздников.

5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций провести разъяснительные беседы, противопожарные инструктажи и практические тренировки по эвакуации людей в случае возникновения пожара.

6. Предусмотреть возможность оказания материальной помощи малоимущим слоям населения в ремонте печей и электрооборудования.
7. Разместить памятки, заметки о причинах пожара в жилом секторе и на объектах социального значения в газете «Рощинский вестник», на официальном сайте муниципального образования Рощинский сельсовет,  информационных стендах.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9.Постановление вступает в силу со дня, следующего после его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                      Г.В. Власова